
年末年始の営業についてお知らせ 

１２月２９日（水）～１月３日（月）までの期間はお休みとさせていただきます。 

利用者の皆様にはご不便とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご容赦くださいますよ

うお願い申し上げます。年始は１月４日（火）から営業いたします。 

 

デイサービス 
 

 

瓦版(令和４年１月号) 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 早いもので令和３年も残すところあとわずかとなりました。 

 今年も新型コロナウイルス感染症に翻弄された一年でしたが、利用者、職

員共に感染者を出さずサービス提供することができましたことも、ひとえに

利用者の皆様がマスクの着用、消毒など感染予防にご協力をいただいたおか

げです。心よりお礼申し上げます。 

コロナウイルスの感染拡大によって、様々な制限があり、ボランティアさ

んによる芸能や外出レクなどを実施することができませんでしたが、コロナ

禍だからこそ取り組める業務改善の実施、制限がある中での個別で行えるリ

ハビリ器具の増台、フロア内でくつろげるスペース（ソファー、畳コーナー）

を増やすことができました。 

 令和４年も、『利用者ファースト』を合言葉に心のこもったサービスを提供

できるよう誠心誠意努力してまいりますので、より一層のご支援を賜ります

よう、職員一同心よりお願い申し上げます。 

最後に、皆様が穏やかな新年を迎えられますようお祈り申し上げます。 

良いお年をお迎えください 
 

http://www.taka.co.jp/tada/detail.php?id=1367&cid=4&cid2=12
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/


初釜（はつがま）体験 

「初釜」とは、年が明けて最初のお茶会のこと。新しい年に初めてお釜に火

をかけることから「初釜」とよびます。 

茶道の先生に来てもらい、お茶を点（た）ててもらったり、お茶に合う和菓

子を用意したりと楽しんでいただけように準備しています。 

先生の都合にもよりますが、1月中に予定しておりますので、皆様ぜひ楽し

みにしていてください。 

 

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

26 27 28 29 30 31 1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

すごろくゲーム

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

2022年1月

←　　　　　　　お　や　つ　作　り　　　　　　　→

　　←す　ご　ろ　く　ゲ　ー　ム→

←　　　　体　操　週　間　　　　　　→

←　　　　　雪　合　戦　ゲ　ー　ム　　　　　　→

発行 社会福祉法人川島町社会福祉協議会通所介護事業所 電話０４９－２９９－８４１７ 

～ お 知 ら せ ～ 


